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2.2. Zakres robót remontowych    sk. 1:500  rys. nr 2 

 2.3. Przekroje konstrukcyjne   sk. 1:20   rys. nr 3 
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 2.6. Przekroje poprzeczne   sk. 1:20/200  rys. nr 6.1-6.7 
 

 

 



 

 

 

 

2. OPIS  TECHNICZNY 
dotycz	cy remontu placu dojazdowo-manewrowego na terenie zakładu ITB w Pionkach 
przy ul. Przemysłowej. 
 
  
2.1. Zakres opracowania.  
 Opracowanie obejmuje materiały do przedmiaru robót dotycz	cych remontu placu 
dojazdowo-manewrowego na terenie zakładu ITB. Obecnie nawierzchni� placu 
stanowi	 w wi�kszo�ci płyty �elbetowe UPB o wymiarach 1,00x3,00 i grubo�ci 12 cm. 
Na cz��ci placu uło�one s	 elementy prefabrykowane sze�ciok	tne tzw „trylinka” lub 
nawierzchni� wykonano z betonu cementowego. Nawierzchnia placu jest pop�kana i 
nierówna. Odwodnienia placu nast�puje poprzez istniej	ce wpusty kanalizacji 
deszczowej do istniej	cego kanału deszczowego. 

    

2.2.  Plan sytuacyjny. 
 Na cz��ci placu dojazdowo-manewrowego przeznaczona do remontu zostanie 
poło�ona warstwa �cieralna z betonu asfaltowego 0/12,8 na warstwie wyrównwaczej z 
betony asfaltowego 0/16 o grubo�ci warstwy �rednio 3 cm. Do remontu przeznaczono 
powierzchni� o wymiarach14,00x 52,00 m plus dojazd do bramy wjazdowej o szeroko�ci 
6,00 m.  

Ze wzgl�du na zało�on	 grubo�� warstwy �cieralnej 4 cm dodatkowo nale�y 
wyrówna� kraw�dzie remontowanego placu z istniej	c	 nawierzchni	 placu za pomoc	 
„ramp” najazdowych na szeroko�ci od 1,00 do 2,00 m.  
 
 
2.3.  Przekrój podłu�ny. 
 Niwelet� placu dostosowano do rz�dnych terenu istniej	cego i rz�dnych wpustów 
kanalizacji deszczowej. Ze wzgl�du na rozmieszczenie wpustów zaprojektowano 
ukształtowanie remontu placu umo�liwiaj	ce spływ wody opadowej do istniej	cych 
wpustów. Przewidziano ciek wodny w linii ł	cz	cej istniej	ce wpusty. Spadek podłu�ny 
cieków wodnych zaprojektowano o warto�ci od 0.4% do 1,18%.  
 
 
2.5.  Przekrój poprzeczny.  

Spadek poprzeczny na remontowanym placu zaprojektowano zgodnie z 
ukształtowaniem placu, o warto�ci od 0,50% do 3% w kierunku cieku wodnego. 
 
 
2.6.  Przekroje konstrukcyjne.  
 Konstrukcj� nawierzchni placu zaprojektowano z betonu asfaltowego AC11S 
PMB 45/80-55 dla Kr2 o grubo�ci 4 cm na warstwie wyrównawczej z betonu asfaltowego 
AC 16W PMB 25/55-60 dla KR-2 o grubo�ci �rednio 3 cm.  
W miejscach o najbardziej zniszczonej nawierzchni (zaznaczone na rys. nr 2) nale�y 
rozebra� i wykona� podbudow� z kruszywa łamanego 0/63mm stabilizowanego 
mechanicznie o grubo�ci warstwy 25 cm oraz na warstwie ods	czaj	cej z piasku 
gruboziarnistego grubo�ci 10 cm. 
 



 

 
 
2.7.  Odwodnienie. 

Odwodnienie terenu nast�powa� b�dzie poprzez naturalny spływ wód po terenie 
do istniej	cych wpustów kanalizacji deszczowej. Przed uło�eniem warstwy z betonu 
asfaltowego wpusty kanalizacji deszczowej, studzienki kanalizacyjne nale�y podnie�� 
do projektowanych rz�dnych. Włazy studzienek kanalizacyjnych powinny by� 
wymienione na włazy o wytrzymało�ci 400kN. 

 
 
2.8.  Bilans terenu. 
 

Powierzchnia remontowanego placu      -    772 m2 
Powierzchnia chodników „ramp” wyrównawczych  -    220 m2 
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---------------------------------------------------------------------------------------------- 
  TABELA NAWIERZCHNIA ASF-BET.  
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Projekt  : Remont placu na terenie zakładu ITB w Pionkach      
 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
    PIKIETA�       POWIERZCHNIA      ODLEGŁO��            OBJ�TO�CI  
                    Asf-Bet[m2]          [m]         Asf-Bet[m3]    BILANS[m3] 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
     0+000,00         0,00                                            0,00   
     0+002,60         0,00             2,60            0,00           0,00   
     0+004,10         0,24             1,50            0,18           0,18   
     0+007,60         0,24             3,50            0,84           1,02   
     0+009,90         0,56             2,30            0,92           1,94   
     0+011,40         0,56             1,50            0,84           2,78   
     0+014,15         0,56             2,75            1,54           4,32   
     0+025,60         0,56            11,45            6,41          10,73   
     0+035,10         0,56             9,50            5,32          16,05   
     0+048,00         0,56            12,90            7,22          23,28   
     0+050,00         0,56             2,00            1,12          24,40   
     0+057,00         0,56             7,00            3,92          28,32   
     0+063,40         0,56             6,40            3,58          31,90   
     0+069,90         0,00             6,50            1,82          33,72   
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
                                                SUMA : ASF-BET[m3] =    33,72   
(Tabela jednowierszowa. Odlego�ci, obj�to�ci dotycz� przekroju poprzedniego z aktualnym.) 
 
 
 
 
 
 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------- 
  TABELA NAKŁADKI  
---------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Projekt  Remont placu na terenie zakładu ITB w Pionkach     : 
Plik     :G:\KADIR\NIW\2019\SZYDŁOWIEC\Pionki-ITB-2020-A1A7-v2.ulc 
Utworzony: dn.2020-09-23  godz.10:24:29 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------- 
                   POWIERZCHNIE WARSTWA [m2]      ODLEGŁO��          OBJ�TO�CI [m3] 
    PIKIETA�      WYRÓW.    WI���CA     �CIERAL.     [m]        WYRÓWN.  WI���CA  �CIERAL. 
---------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
     0+000,00        0,00      0,00      0,00  
     0+002,60        0,00      0,00      0,00       2,60       0,00       0,00       0,00  
     0+004,10        0,00      0,24      0,24       1,50       0,00       0,18       0,18  
     0+007,60        0,00      0,24      0,24       3,50       0,00       0,84       0,84  
     0+009,90        0,00      0,56      0,56       2,30       0,00       0,92       0,92  
     0+011,40        0,00      0,56      0,56       1,50       0,00       0,84       0,84  
     0+014,15        0,00      0,56      0,56       2,75       0,00       1,54       1,54  
     0+025,60        0,00      0,56      0,56      11,45       0,00       6,41       6,41  
     0+035,10        0,00      0,56      0,56       9,50       0,00       5,32       5,32  
     0+048,00        0,00      0,56      0,56      12,90       0,00       7,22       7,22  
     0+050,00        0,00      0,56      0,56       2,00       0,00       1,12       1,12  
     0+057,00        0,00      0,56      0,56       7,00       0,00       3,92       3,92  
     0+063,40        0,00      0,56      0,56       6,40       0,00       3,58       3,58  
     0+069,90        0,00      0,00      0,00       6,50       0,00       1,82       1,82  
---------------------------------------------------------------------------------------------- 
      SUMA : WYRÓWNAWCZA[m3] =     0,00 ; WI���CA[m3] =    33,72 ; SCIERALNA[m3] =    33,72  
 
(Tabela jednowierszowa, odlego�ci, obj�to�ci dotycz� przekroju poprzedniego z aktualnym.) 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
  TABELA NAWIERZCHNIA ASF-BET. (powierzchniowo) 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Projekt  : Remont placu na terenie zakładu ITB w Pionkach      
 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
    PIKIETA�       SZEROKO��         ODLEGŁO��            POWIERZCHNIA  
                   Asf-Bet[mb]           [m]          Asf-Bet[m2]    BILANS[m2] 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
     0+000,00         0,00                                              0,00   
     0+002,60         0,00             2,60             0,00            0,00   
     0+004,10         6,00             1,50             4,50            4,50   
     0+007,60         6,00             3,50            21,00           25,50   
     0+009,90        14,00             2,30            23,00           48,50   
     0+011,40        14,00             1,50            21,00           69,50   
     0+014,15        14,00             2,75            38,50          108,00   
     0+025,60        14,00            11,45           160,30          268,30   
     0+035,10        14,00             9,50           133,00          401,30   
     0+048,00        14,00            12,90           180,60          581,90   
     0+050,00        14,00             2,00            28,00          609,90   
     0+057,00        14,00             7,00            98,00          707,90   
     0+063,40        14,00             6,40            89,60          797,50   
     0+069,90         0,00             6,50            45,50          843,00   
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
                                                SUMA : ASF-BET.[m2] =   843,00   
(Tabela jednowierszowa. Odlego�ci, obj�to�ci dotycz� przekroju poprzedniego z aktualnym.) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 







PRZEKRÓJ B-B
NAPRAWA ISTNIEJĄCEJ
NAWIERZCHNI

PRZEKROJE KONSTRUKCYJNE
                                skala 1:20

- warstwa ścieralna AC 11S PMB 45/80-55 dla KR-2 - gr. 4 cm
- warstwa wyrównawcza AC 16W PMB 25/55-60 dla KR-2 - gr. śr. 3 cm
- podbudowa z kruszywa łamanego 0/63 mm stabilizowanego
    mechanicznie - gr. 25 cm

- warstwa odsączająca z piasku gruboziarnistego - gr. 10 cm

PRZEKRÓJ  A-A

- warstwa ścieralna AC 11S PMB 45/80-55 dla KR-2 - gr. 4 cm
- warstwa wyrównawcza AC 16W PMB 25/55-60 dla KR-2 - gr. śr. 3 cm
- istniejące płyty żelbetowe UPB gr. 12 cm
- warstwa odsączająca z piasku gruboziarnistego

PLAC"RAMPY"
NAJAZDOWE

średnio 3 cm



6,00

1.50 1,00-1,50

0,5-3%
0,5-2%

14.00

8,00

0 cm

1,50-2,00

6,00

1.50 1,00-1,50

0,5-3%
0 cm

1,00-1,50

PRZEKROJE NORMALNE
                                skala 1:100

PRZEKRÓJ  I - I

PRZEKRÓJ  II - II


















